SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 139, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017.

DECRETO N.º 042, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2017.

Declara ponto facultativo no dia 3 de novembro de 2017 e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o dia 28 de outubro de 2017, data consagrada ao
servidor público, caiu em um sábado;

CONSIDERANDO que os servidores públicos municipais merecem
usufruir de seu tradicional dia de folga, em substituição àquele feriado não
concretizado,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo no dia 3 de novembro de 2017
em todos os órgãos da Administração Direta da Prefeitura do Município de
Limoeiro do Norte, bem como no SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO (SAAE), entidade integrante da Administração Indireta Municipal.

§ 1º. O ponto facultativo a que se refere o caput deste artigo não se aplica
aos serviços essenciais da Administração Pública Direta e Indireta, a exemplo
dos relacionados aos da Comissão de Licitações e Pregões, aos de contabili-
dade, aos de saúde, aos de água e esgoto e aos de limpeza pública, que serão
mantidos em funcionamento, cabendo aos dirigentes dos órgãos administrati-
vos e do SAAE providenciar as escalas de plantão.

§ 2º. Também, excepcionalmente, não se aplica este ponto facultativo nas
escolas da rede municipal de ensino, em razão da premente necessidade de se
concluir o ano letivo de 2017, iniciado com atraso.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em
1º de novembro de 2017.

José Maria Lucena.

DECRETOS

Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do
Prefeito (SEGAPRE)

PREGÃO PRESENCIAL N.º 01090001/2017TP
ABERTURA: 17 de novembro de 2017 às 09h00min. JULGAMENTO: me-
nor preço por Preço Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DA 2ª ETAPA DO

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

AVISOS DE LICITAÇÕES

SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGO-
TO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE para atender as necessidades do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte, conforme especificações
contidas no termo de referência. Informações: Av. Dom Aureliano Matos,
nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às
13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 139, de 01 de novembro de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura,

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos,

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 139, de 01 de novembro de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

PORTARIA N.º 275/2017, DE 10 DE OUTUBRO DE 2017. O PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE,
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE:Designar o servidor João Gledson Barreto de
Oliveira para viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o
dia 16 de Outubro do corrente ano, junto a Empresa de Sistema Assesi para
tratar de assuntos relacionados a manutenção do Sistema de Gerenciamento
Legislativo desta casa. O referido servidor fará jus ao recebimento de uma
(01) diária, no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais), conforme a Lei
Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entra em vigor
na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete
da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 10 de outu-
bro de 2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara
Municipal.

PORTARIA N.º 276/2017, DE 10 DE OUTUBRO DE 2017. O PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VE-
READOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribui-
ções legais,Considerando recair o dia 12 de outubro, Feriado nacional  numa
quinta-Feira; RESOLVE: DECRETAR PONTO FACULTATIVO na Câ-
mara Municipal de Limoeiro do Norte, nesta sexta-feira, dia 13 de Outubro
de 2017. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de
Limoeiro do Norte, em 10 de Outubro de 2017. GENEZIANO DE SOUSA
MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 277/2017, DE 11 DE OUTUBRO DE 2017. O PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE,
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: Designar o servidor Jacy Nunes Gondim para
viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 16 de Outu-
bro do corrente ano, junto a Empresa de Sistemas ASSESI para tratar de as-
suntos do gerenciamento do site do programa legislativo. O referido servidor
fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 200,00
(duzentos reais), conforme a Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de
2015. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de
Limoeiro do Norte, em 11 de outubro de 2017. GENEZIANO DE SOUSA
MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIAS

		2017-11-01T07:36:56-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313